Управление образования Администрации Томского района

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Полянка» п. Мирный»

Томского района

(МАДОУ «Детский сад «Полянка» п. Мирный»

(Томского района)

634539, Томская область, Томский район, п. Мирный, ул. Мира,9а.  тел.\факс 955-373

                            П Р И К А З

От 08.09.2023 г.                                                                                                    №39

Томский район

О создании психолого-

педагогического консилиума (ППк)

В целях обеспечения эффективной работы с детьми с трудностями обучения и

воспитания, в соответствии с концепцией коррекционно-развивающего обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее – ППк) в составе:

-Гандыбина Анна Александровна, педагог-психолог;

- Кондратьева Татьяна Анатольевна, учитель-логопед;

-Мухтарова Людмила Павловна, инструктор по физической культуре;

2. Назначить председателем ППк старшего воспитателя Бабич Ирину Сергеевну,

секретарем- Кондратьеву Татьяну Анатольевну.

3. Назначить координатором ППк учителя-логопеда Кондратьеву Татьяну Анатольевну.

4. Председателю ППк вменить в обязанности организацию работы ППк в соответствии с

Положением о деятельности ППк.

5. Воспитателям групп комбинированной направленности: Жуковой Елене Алексеевне,

Лысовой Людмиле Александровне, Сорокиной Тамаре Ильиничне, Самойловой Наталье

Анатольевне:

- организовывать коррекционно-образовательную деятельность с детьми с ОВЗ в

соответствии с адаптированной образовательной программой, ИОМ (индивидуально-

образовательным маршрутом), планами узких специалистов;

-вести необходимую документацию на каждого воспитанника с ОВЗ.

6. Утвердить план и график работы ППк (приложение 1).

7. Определить место проведения заседаний ППк- кабинет старшего воспитателя.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Заведующий_________________ТН. Кузнецова

С приказом  ознакомлены:

Приложение 1

к приказу №39 от 08.09.2021

ПЛАН РАБОТЫ

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО

КОНСИЛИУМА (ППк) МАДОУ «Детский сад «Полянка» П.Мирный томского

района

на 2023– 2024 учебный год

Цели:

       - выработать коллективные рекомендации по основным направлениям коррекционной

работы;

       - провести мероприятия по предупреждению психофизических перегрузок,

эмоциональных срывов,

 - созданию климата  психофизиологического комфорта для всех участников

воспитательно-образовательного процесса.

Задачи:

       - организовать и провести комплексное изучение личности ребёнка с использованием

диагностических методик психологического, педагогического и клинического

обследования;

      - оптимизировать образовательные программы в соответствии с готовностью ребёнка к

обучению,  в  зависимости от  индивидуальных особенностей  развития;

      - выявить резервные возможности ребёнка и создать условия для их дальнейшего

развития;

      - вести документацию, отражающую актуальное развитие ребёнка, динамику и

определить зону ближайшего развития ребёнка.

№

п\п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Установочное заседание

1.Знакомство с положением о ППк,

логопункте

2. Информация о составе ППк.

3. Обсуждение плана работы  ППк

Сентябрь

(перваянеделя)

Бабич

И.С.,старший

воспитатель

Расширенное заседание

1.Информация о результатах диагностики.

            (Все специалисты)

2.Определить содержание

индивидуального

маршрута развития ребёнка.

3.Представление планов коррекционной

работы с учётом диагностических данных.

Октябрь

(понедельник, 1

неделя)

Май  -

(понедельник, 3

неделя).

Октябрь

(понедельник, 2

неделя)

Бабич И.С.,

старший

воспитатель;

Кондратьева

Т.А.учитель-

логопед

3. 1. Анализ совместной работы

воспитателей и специалистов по

индивидуальным образовательным

маршрутам работы с каждым ребёнком,

нуждающимся в специальной помощи.

2. Обсуждение и подготовка

Январь

(понедельник, 2

неделя)

Бабич И.С.,

старший

воспитатель;

Кондратьева Т.А.

учитель-логопед

документации на ТГМПК Томского

района (на детей, требующих помощи

специализированных ДОО).

3. Беседы с родителями, предложения и

рекомендации.

4.

Итоговое заседание

1. Анализ результатов контрольной

диагностики, выработка рекомендаций.

2. Анализ готовности детей к школе.

Динамика развития ребёнка, которому

оказывалась специальная помощь (т. е.

дети с особыми нуждами).

.

Май

(понедельник, 3

неделя)

Бабич И.С.,

старший

воспитатель;

Кондратьева Т.А.

учитель-логопед

	ПЛАН РАБОТЫ
	ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО
	КОНСИЛИУМА (ППк) МАДОУ «Детский сад «Полянка» П.Мирный томского района
	на 2023– 2024 учебный год

		2023-09-21T15:17:43+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ПОЛЯНКА" П. МИРНЫЙ" ТОМСКОГО РАЙОНА